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گروه علمی و آموزشی- قاسم 
عموعابدینــی در شــصت و دومین 
اجلاس معاونان آموزشی دانشگاه های 
سراسر کشــور که در دانشگاه شهید 
بهشتی در حال برگزاری است، با تاکید 
بر اینکه طرح آمایش آموزش عالی را 
به شکل جدی دنبال کردیم، گفت: در 

این رابطه کمیته ای در ســطح استانی 
تشــکیل دادیم که ساماندهی رشته ها 

و واحدها را انجام می دهد.
وی در ادامــه از برنامــه وزارت 
علوم برای ایجــاد تغییراتی در دوره 
دکتری برای جذب بهتر استعدادهای 
درخشان و آمایش کدرشته های محل 
ها خبــر داد و تاکید کــرد: تدوین و 
بازنگری ۹۰۲ برنامه درســی، تدوین 

نظام جامع کشــاورزی و منابع طبیعی 
تدوین نظام جامع فنی و مهندســی، 
ابــلاغ آیین نامه، تدویــن و بازنگری 
برنامه های درسی نیز طی سال گذشته 

انجام شده است.
معاون آموزشــی وزارت علوم 
با بیــان اینکه بازنگری تمام رشــته 
های دوره کارشناســی نیــز در حال 
انجام است، افزود: ماموریت گرایی، 

ســنجش و پذیرش، بهره برداری از 
استعدادهای درخشان، تقویت رشته 
های علوم پایه و کشــاورزی اقدامات 
دیگر در این معاونت است. همچنین 
در علوم انســانی و رشته های مرتبط 
با تمدن هم بررســی هایی انجام شده 
اســت و باید بتوانیم این رشــته ها را 

تعیین تکلیف کنیم.
وی همچنین با تاکید بر اینکه رشد 
۵۹.۸ درصدی پذیرش استعدادهای 
درخشــان در مقطع دکتری در دولت 
سیزدهم و رشد ۱۳ درصدی پذیرش 
استعدادهای درخشان در کارشناسی 
ارشــد در این دو ســال محقق شد، 
خاطرنشــان کرد: گسترش هدفمند و 
آمایش آموزش عالی، محتوای رشته 
های تحصیلی، بهره وری و نظام جدید 
ســنجش و پذیرش شــاگردپروری 
ارتقای توان مهارتی و اشتغال پذیری 
دانشــجویان گذر به دانشگاه حکمت 
بنیان ۶ اولویت اصلــی این معاونت 

است.
معاون آموزشی وزارت علوم با 
بیان اینکه گذار به دانشــگاه حکمت 
بنیان بر اســاس ماده ۹۷ برنامه هفتم 
توســعه مصوب شد، گفت: بر اساس 
آن وزارت علوم و وزارت بهداشــت 
باید برای تحقق دانشگاه حکمت بنیان 
اقداماتی را در ســال اول برنامه  هفتم 
توســعه صورت دهند. تلاش داریم 
بسته سیاستی را برای اجرای دانشگاه 
حکمت بنیان و دانشگاه تمدن ساز تا 

تیر ۱۴۰۳ ارائه دهیم.
خصــوص  در  عموعابدینــی 
شــاگردپروری، ارتقای توان مهارتی 
و توسعه اشــتغال پذیری در دانشگاه 
ها نیز گفت: گســترش انواع دروس 
مهارتی نیز اولویت ما بوده اســت. در 
این راستا آیین نامه بسته درسی مهارتی 
اشتغال پذیری در شورای عالی اشتغال 
تهیه شــده و در دو ماه آینده ابلاغ می 

شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ستاره شناسان ســیاره ای در دوردست 
مشــاهده کرده اند که می تواند به طور 
کامل توسط یک اقیانوس عمیق از آب 

پوشیده شده باشد.
مشــاهدات انجام شــده توسط 
وب  جیمــز  فضایــی  تلســکوپ 
ناسا)JWST(، بخار آب و نشانه های 
شــیمیایی متان و دی اکسید کربن را در 
جو این سیاره فراخورشیدی که دو برابر 
زمین شــعاع و حدود ۷۰ سال نوری از 
ما فاصله دارد، نشان داده است. به گفته 
محققان دانشگاه کمبریج، این ترکیب 
شــیمیایی با جهان های آبی که در آنها 
اقیانوس سراســر سطح سیاره را در بر 
می گیرد و جوی غنی از هیدروژن دارند، 

مطابقت دارد.

پروفســور نیکو مادوسودان، که 
این بررســی را رهبری می کرد، گفت: 
اقیانــوس این ســیاره می تواند تا ۱۰۰ 
درجه سانتیگراد یا بیشتر دما داشته باشد. 
او افزود: در فشار اتمسفر بالا، اقیانوسی 
به این گرمــی هنوز می تواند به حالت 
مایع باقی بماند،  اما مشخص نیست که 
آیا این سیاره قابل سکونت است یا خیر. 
این تفســیر در مقاله ای که منتشر شده 
اســت مورد تایید قرار گرفته اما توسط 
یک تیم کانادایی که مشاهدات بیشتری 
از همان ســیاره فراخورشــیدی انجام 
داده اند، مورد مناقشه قرار گرفته است. 
آنها مواد شــیمیایی مشابهی را در جو 
شناســایی کردند، اما استدلال می کنند 
که سیاره برای داشتن آب به شکل مایع 
بیش از حد گرم اســت و احتمالا دمای 

آن ۴۰۰۰ درجه ســانتیگراد است و در 
عوض دارای یک ســطح سنگی است 
که بالای آن یک جو فوق العاده متراکم 

از هیدروژن و بخار آب قرار دارد.
فرقی نمی کند کــدام دیدگاه در 
مورد آن پیروز باشد در هر صورت این 
آخرین مشاهدات جیمز است که درک 
خیره کننده ای در مورد ماهیت سیارات 
فراتر از منظومه شمســی ارائه می کند. 
تلسکوپ جیمز وب نور ستارگان را که 
از طریق جو ســیارات در حال گردش 
فیلتر شده دریافت می کند تا تجزیه دقیق 

عناصر شیمیایی موجود را ارائه دهد.
شــواهد درمورد اقیانوس سیاره 
d ۲۷۰-TOI حاکــی از عــدم وجود 
آمونیاک اســت که براساس شیمی پایه 
پیش بینی می شود باید به طور طبیعی در 

یک جو غنی از هیدروژن وجود داشته 
باشد. اما آمونیاک در آب بسیار محلول 
است و بنابراین اگر اقیانوسی در پایین 
جو وجود داشــته باشد در جو تخلیه 
می شود.شــرایط در این ســیاره بسیار 

متفاوت از شرایط روی زمین است.
d ۲۷۰-TOI از نظر جزر و مدی 
قفل است، به این معنی که یک طرف آن 
به طور دائم رو به ســتاره خود است و 
طرف دیگر در تاریکی ابدی غوطه ور 
است، و این یک کنتراست شدید دمایی 

ایجاد می کند.
سمت شب به طور بالقوه می تواند 
میزبان شــرایط قابل سکونت باشد. اما 
یک جو خردکننده با فشار ده ها یا صدها 
برابر نسبت به سطح زمین در آن وجود 
خواهد داشت. آبها احتمالا به عمق ده ها 

تا صدها کیلومتری می رسند. دکتر جو 
بارستو، اخترشــناس دانشگاه آزاد که 
در این مطالعه اخیر شــرکت نداشت، 
می گویــد: طیف های این ســیارات 
کوچک که توســط جیمــز وب رصد 
شده اند واقعا هیجان انگیز هستند، زیرا 

این ها محیط های کاملا جدیدی هستند 
که ما هیچ معادلی برای آن ها در منظومه 
شمسی نداریم. بارستو افزود که انجام 
مشاهدات بیشــتر برای تعیین فراوانی 
بخار آب در جو به روشن شدن احتمال 

وجود اقیانوس کمک می کند.

گــروه علمی و آموزشــی- به 
تازگی لایه ای حاوی الماس مصنوعی 
ساخته شده که می تواند دمای قطعات 
الکترونیکی را کاهش داده و همچنین 
شارژ باتری های خودروهای الکتریکی 
را نیــز تســریع کند. المــاس به دلیل 
هدایت حرارتی فوق العاده بالا شناخته 
شــده اســت. این ماده بــرای خنک 
کردن قطعــات الکترونیکی با چگالی 
توان بالا، ماننــد پردازنده ها، لیزرهای 
نیمه هادی یا وســایل نقلیه الکتریکی 
بسیار مناسب است. محققان در موسسه 

فرانهوفر موفق به ساخت غشائی شدند 
که حــاوی الماس مصنوعی اســت.

این نانوغشــاء می تواننــد در قطعات 
الکترونیکی استفاده شده و در نتیجه بار 
حرارتــی را تا ده برابر کاهش دهد. این 
کار به بهبود عملکرد و افزایش عمر مفید 
خودروهای الکتریکی کمک می کند و 
زمــان شــارژ باتری را به میــزان قابل 
توجهی کاهش می دهد.افزایش چگالی 
توان و در نتیجه اتلاف حرارت بیشــتر 
در قطعات الکترونیکــی نیازمند مواد 
جدید است. رسانایی حرارتی الماس 

چهار تا پنج برابر بیشــتر از مس است. 
به همین دلیل، وقتی صحبت از قدرت 
خنک کنندگی در حمل و نقل الکتریکی، 
سلول های فتوولتائیک یا سیستم های 
ذخیره سازی به میان می آید، ماده بسیار 
جالبی است. تا پیش از این، سینک های 
حرارتی ساخته شده از صفحات مسی یا 
آلومینیومی، سطح ساطع کننده حرارت 
را افزایش داده اند، بنابراین از آســیب 
ناشی از گرمای بیش از حد جلوگیری 
می کنند. اما این غشاء حاوی الماس که 
از موی انسان باریک تر است می تواند 

قــدم بلندی به ســوی بهبود عملکرد 
شارژرهای خودرو باشد. این نانوغشاء 
پتانســیل کاهش بــار حرارتی اجزای 
الکترونیکــی ماننــد تنظیم کننده های 
جریــان در موتورهای الکتریکی را به 
میزان ده برابر دارد. در نتیجه بهره وری 
انرژی، عمر مفیــد و عملکرد جاده ای 
خودروهــای الکتریکی بــه طور قابل 
توجهی بهبود می یابد. مزیت دیگر این 
فناوری آن اســت که هنگام استفاده در 
شــارژر، سرعت شارژ پنج برابر بیشتر 
می شــود.دکتر ماتیاس موهل، رئیس 

گروه فناوری های الماس در فرانهوفر 
آمریکا می گویــد: »ما می خواهیم لایه 
مــس را با نانوغشــای الماســی خود 
جایگزین کنیم، که در انتقال گرما نسبت 
به مس بســیار مؤثرتر است. از آنجایی 
که غشای ما انعطاف پذیر و آزاد است، 
می توان آن را در هر نقطه از قطعه یا مس 
قرار داد یا مستقیماً در مدار خنک کننده 
ادغام کرد.« موهل و همکارانش با رشد 
نانوغشاء الماس پلی کریستالی بر روی 
یک ویفر سیلیکونی مجزا، سپس جدا 
کردن و حکاکی کــردن لایه الماس به 

این امر دســت یافتند. این کار منجر به 
یک لایه الماس صاف و آزاد می شــود 
که می توانــد در دمای پایین در حدود 
۸۰ درجه سانتیگراد گرم شود و به قطعه 
متصل شود. این نانوغشا را می توان در 
مقیاس ویفر )۴ اینچ و بزرگتر( تولید کرد 
که آن را برای کاربردهای صنعتی مناسب 
می کنــد. قبلًا یک پتنت برای توســعه 
این فناوری ثبت شــده است. آزمایش 
روی اینورترها و ترانسفورماتورها در 
بخش هایی نظیر حمل و نقل الکتریکی 

و مخابرات امسال آغاز می شود.

معاون آموزشی وزارت علوم:

تمامی رشته های دوره کارشناسی 
بازنگری می شوند

معاون آموزشی وزارت علوم از بازنگری تمامی رشته های کارشناسی دانشگاه ها خبر داد و گفت: تلاش می کنیم تغییراتی
 در دوره دکتری برای جذب بهتر استعدادهای درخشان و آمایش کدرشته های محل ها ایجاد کنیم.

دویــن و بازنگــری ۹۰۲ برنامــه درســی، تدویــن نظــام جامــع کشــاورزی و 
منابــع طبیعــی تدویــن نظــام جامع فنــی و مهندســی، ابــاغ آیین نامــه، تدوین 
و بازنگــری برنامــه هــای درســی نیــز طی ســال گذشــته انجام شــده اســت.

پارمیس - الف
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چرا زنان احساس می کنند که استفاده از 
دستگاه های هوشمند مطلوبشان نیست؟

گروه علمی و آموزشی- برای بسیاری از زنان استفاده از ابزار های هوشمند 
به اندازه کافی آســان نیست و معتقدند شرکت ها باید گزینه های طراحی و رنگ 
بیشتری را ارائه دهند که مطابق با ترجیحات آن ها باشد. گاهی خانم ها هنگام کار 
با لپ تاپ و تلویزیون های هوشمند با مشکل مواجه می شوند، زیرا فکر می کنند 
استفاده از این ابزار ها برای آن ها به اندازه کافی آسان نیست و معتقدند شرکت ها 
باید گزینه های طراحی و رنگ بیشتری را ارائه دهند که مطابق با ترجیحات آن ها 
باشــد. همان طور که فناوری به طور فزاینده ای با زندگی روزمره در هم آمیخته 
می شود، به نظر می رسد که بسیاری از محصولات فناوری نیاز های بخش مهمی از 
مصرف کنندگان، یعنی زنان را برآورده نمی کنند، از این رو داده ها نشان می دهند که 
شرکت های فناوری به دنبال پاسخگویی بهتر به نیاز ها و ترجیحات منحصر به فرد 
زنان هستند. با نگاهی به آینده، برای اکوسیستم فناوری هوشمند ضروری است که 
به طور مؤثرتری برای ایجاد محصولات متناسب با زنان تلاش کنند، زیرا زنان به 
مصرف کنندگان و کاربران اصلی این دستگاه های هوشمند، چه در خانه، چه در 
حال حرکت یا در محل کار تبدیل شده اند.برای تولیدکنندگان ضروری است که 
نیاز ها و ترجیحات متنوع مخاطبان هدف خود از جمله زنان را در نظر بگیرند. برای 
اطمینان از فراگیر بودن و در دسترس بودن محصولات آن ها برای همه، با افزایش 
انتخاب طرح، رنگ و مواد، باید انتظارات در حال تغییر زنان را برآورده کنند. یک 
نظرسنجی جدید نشان داده  است که بسیاری از محصولات فنی نتوانسته اند بازتاب 
چندانی در نزد بخش مهمی از مصرف کنندگان زن داشته باشند. این نظرسنجی 
شــامل نظرات ۱۱۵۰ زن بود و به بینش های ارزشــمندی در مورد نحوه درک و 
تعامل زنان با دستگاه های فنی مختلف رسید.نتایج نظرسنجی نشان داد که زنان 
به گزینه های رنگی، طرح ها و عوامل شکلی به ویژه در بازار گوشی های هوشمند 
اهمیت می دهند.در دسته ابزار های پوشیدنی، انگشتر هوشمند به شکل فزاینده ای 
مورد توجه زنان قرار گرفته است، در حالی که ساعت های هوشمند اغلب برای 
ترجیحات زنان بسیار سنگین در نظر گرفته می شوند، اگرچه برای بسیاری از آن ها 
نیــز جذابیت دارد.لپ تاپ ها نیز به عنوان مقوله ای ظاهر شــده اند که در آن زنان 
احســاس می کنند به شدت از خدمات محروم هستند و کمبود طرح های زنانه و 
گزینه های سبک وزن در بازار کم است، در حالی که مشارکت زنان در فعالیت های 
حرفه ای و دانشــگاهی روز افزون بوده و این مســئله تقاضای آن ها برای لپ تاپ 
راحت تر وسبک تر را افزایش می دهد.جالب آن که، این نظرسنجی همچنین نشان 
داد که اکثر زنان تلویزیون های هوشمند را برای استفاده جذاب یا آسان نمی دانند 

و آن ها را دستگاه های پیچیده ای برای کار می دانند.

تلسکوپ »جیمز وب« جهانی با اقیانوس جوشان کشف کرد

خودروهای الکتریکی با غشائی حاوی الماس سریع تر شارژ می شوند

گروه علمی و آموزشی- تا کنون 
دو نسل از تیگوان روانه بازار شده بود که 
با معرفی مدل ۲۰۲۴، شاهد حضور نسل 
سوم این شاســی بلند آلمانی خواهیم 
بود.فولکس واگــن تیگوان خودرویی 
اســت که از ســال ۲۰۰۷ تــا کنون در 
آلمان، روسیه، شانگهای و چین تولید 
شده است. نام تیگوان ترکیبی از تایگر 
و ایگوانا اســت. مدل ۲۰۲۴ تیگوان در 
واقع یک بروزرســانی جذاب در مدل 
سال اســت که با ۴ تریم متنوع عرضه 
شده اســت.  در بخش پیشرانه شاهد 
حضور ســاختار هیبرید ملایم ۴۸ ولی 
هستیم. سیستم مدیریت سیلندر فعال 
ACT نیز اینجا حضــور دارد. رینگ 

های آلومینیومی با توجه به آپشــن در 
انــدازه هــای ۱۷ و ۱۹ اینچی ارائه می 
شــوند. صفحه نمایشــگر تنظیمات 
سیســتم ســرگرمی در کابین، ۱۲.۹ 
اینچی محیط جذاب و باکیفیت را روی 
کنسول اصلی ایجاد کرده است.  سیستم 
مدیریت سیلندر فناوری مفیدی است 
که امکان حذف ۲ ســیلندر از چرخه 
پیشرانه و در نتیجه مصرف بهینه انرژی 

را فراهم می کند.
تریم ۱.۵ لیتری ۴ سیلندر هیبرید 
ملایــم، تریم ۲ لیتری ۴ ســیلندر، ۱.۵ 
لیتــری پلاگین هیبرید و ۲ لیتری دیزل 
گزینه هایی هســتند کــه تنوع بخش 
پیشــرانه تیگوان ۲۰۲۴ را شــکل داده 

اند. سامانه تمام چرخ محرک در حالت 
آپشن ارائه می شــود. خودرو از منظر 
ابعــاد برابر بــا ۴۵۵۱ میلیمتر در طول، 
۱۸۴۲ میلیمتر در عرض، ۱۶۴۰ میلیمتر 
در ارتفاع و ۲۶۸۱ میلیمتر در فاصله بین 
محورها توسعه یافته است. نسل جدید 

فولکس واگن تیگوان در بخش ایمنی 
میزبان امکانات روز اســت که از میان 
آن ها می  توان بــه کروزکنترل تطبیقی، 
دســتیار حرکت در سربالایی، دستیار 
پــارک، حفظ حرکت بیــن خطوط و 

دستیار تعویض خطوط، اشاره کرد.

گــروه علمی و آموزشــی-
دانشمندان در یک مطالعه جدید اعلام 
کردند که قطب شمال تا چند سال آینده 
ممکن است در تابستان ها عاری از یخ 
شــود؛ موضوعی که از آن تحت عنوان 
تابستان قطبی »بدون یخ« یاد کرده اند.  

یخ های مــورد بحــث در اینجا 
یخ های فصلی هســتند که در فصول 
زمســتان یخ می بندند اما در تابســتان 
ذوب می شوند. مقدار یخ های تابستانی 
به علت گرمایش جهانی از سال ها پیش 
رو به کاهش بوده اســت. موضوعی که 
دانشــمندان به آن اولین تابستان قطبی 

»بدون یــخ« می گوینــد، زمانی روی  
خواهد داد که قطب شمال کمتر از ۳۸۶ 
هزار مایل مربع یخ دریایی داشته باشد.

»الکســاندرا جان« مولف اصلی 
این مطالعه از دانشگاه کلرادو می گوید: 
شــرایط بــدون یخ ممکن اســت در 
همین دهه ۲۰۲۰ یــا ۲۰۳۰ روی دهد 
و خاطرنشــان کرد که انتشار گازهای 
گلخانــه ای عامل اصلی در از بین رفتن 

یخ های دریایی در قطب شمال است.
این مطالعه بطور خاص پیش بینی 
کرده است که اقیانوس قطب شمال برای 
اولین بار ممکن است در اواخر اوت یا 

اوایل سپتامبر )مرداد و شهریور( در دهه 
۲۰۲۰ یا دهه ۲۰۳۰ در همه سناریوهای 
انتشار گازهای آلاینده مربوط به آینده، 
عاری از یخ شود که این حدود ۱۰ سال 
زودتــر از پیش بینی های قبلی اســت. 
تحقیقات قبلی پیش بینی کرده بود که در 
صورت ادامه انتشار گازهای گلخانه ای، 
این اقیانوس تا اواخر قرن حاضر تقریبا 

بدون یخ خواهد شد.
یخ دریا در قطب شمال بر جوامع 
و حیــات وحــش این منطقــه مانند 
خرس های قطبــی و گرازهای دریایی 
تاثیر دارد. این یخ ها همچنین به تنظیم 

دمای کره زمین از طریق تاثیر بر چرخش 
اتمسفر و اقیانوس کمک می کنند.

ایــن در حالی اســت که کاهش 
پوشــش یخی قطــب شــمال بقای 
گونه های سازگار با یخ مانند خرس های 
قطبی را تهدید می کند. همچنین آنچه 
در قطب شمال روی می دهد، به همان 
منطقه محدود نمی شود بلکه از دست 
رفتن یخ های تابستانی در قطب شمال 
پتانســیل تاثیرگذاری بــر آب و هوای 
قاره هــای دیگر مانند آمریکا و افزایش 
آتش ســوزی های طبیعــی در غرب 

آمریکا را دارد.

گروه علمی و آموزشی-  دبیرکل 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش از 
تصویب طرح »تغییر تقویم آموزشــی« 
در کمیســیون آموزش مجلس خبر داد 
و گفت: ایــن طرح هم اکنون در نوبت 
مطرح شــدن در صحن علنی مجلس 
است که در صورت تصویب، انعطاف 
زیادی در تصمیم گیری های مدرسه ای 

صورت می گیرد.
محمود امانــی دراین خصوص 
اظهار کرد: این طرح در مجلس شورای 
اسلامی تهیه، در شورای عالی آموزش 

و پرورش بررسی و نسخه اصلاح شده 
آن به کمیسیون آموزش مجلس شورای  
اسلامی ارســال و در این کمیسیون به 
تصویب رســیده و هم اکنون در نوبت 
مطرح شــدن در صحن علنی مجلس 

است.
وی دربــاره فوایــد تصویب این 
طرح گفت: اگــر این طرح به تصویب 
برســد، انعطاف زیــادی را با تصمیم 
گیری در سطوح ملی، استانی، منطقه ای 
و مدرســه ای در تنظیــم زمان آموزش 
و متناسب ســازی با شرایط محیطی، 

محلــی و برنامه های منطقه ای شــاهد 
خواهیم بود.معاونت مطالعات آموزش 
و فرهنگ مرکــز پژوهش های مجلس 
شورای اســلامی، شــهریورماه سال 
۱۴۰۰ در گــزارش تحقیقاتی مفصلی 
به موضوع »ضرورت های بازنگری در 
تقویم آموزشــی مدارس« پرداخت و 
علت اصلاح تقویم آموزشی را حوادث 
پیش بینی نشده ای همچون آلودگی هوا 
در کلانشــهرها، بارش سنگین برف، 
یخبنــدان، وقوع ســیل، زلزله و نظایر 
آن عنوان کرد.تقویم آموزشــی مدارس 

از جمله مؤلفه های مهــم برنامه ریزی 
آموزشی و تربیتی است که تأثیر زیادی 
بر کیفیت نظام تعلیم و تربیت می گذارد.

در تشــریح دلایــل توجیهی این 
پیش نویس بیان شده که تقویم آموزشی 
مــدارس دارای مولفه های مختلفی از 
جمله شــروع و پایان فعالیت مدارس 
در روزهای سال، شروع و پایان فعالیت 
مدارس، ساعات شبانه روز و تعطیلات 
پیش بینی نشده است که اتخاذ تصمیمات 
متمرکز یکسان در مورد آن ها، مشکلات 

و مسائل متعددی را ایجاد می کند.

ایگوانا جدید آلمانی از راه رسید!

  دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش خبر داد:

تابستان قطبی »بدون یخ« در راه است

»تغییر تقویم آموزشی مدارس« در انتظار بررسی در صحن علنی مجلس


